Julia Cavallotti Zoboli in Testamento condito anno 1595, disposuit, ut Antonius suus Maritus traderet alicui Loco Pio, quoddam Prædium extradotale sibi met in suis nuptiis reservatum, cum onere tamen, quod dictus Locus Pius, sicut supra deputan. & eligen. teneatur, & debeat celebrare, seu celebrari facere in Ecclesia dictarum Monialium, hoc est Monialium Misericordiæ Civitatis Regien. existentium sub gubernio Patrum Minoris Observantiæ Sancti Francisci, tot Missas singulo die, seu singulâ hebdomadâ in perpetuum pro anima dictæ Testatrix, & suorum, prout convenerit dictus Antonius cum Loco Pio, ut supra deputan. & eidem D. Antonio placuerit.

In executionem mentis Julix Uxor, tradidit Antonius Prædium Presbyteris Collegiatae Ecclesiæ Sancti Nicolai Civitatis Regien. cum hoc, quod Collegiata prædicta, seu illius Presbyteri teneantur &c. singulo anno, & singulâ hebdomadâ in perpetuum, etiam ultra centum annos, celebrari facere in Ecclesia Monialium Sanctæ Mariæ della Misericordia Civitatis Regii Missas tres pro anima dictæ Julia, & suorum ad dictam summam per dictum Dominum Antonium redactas, habito respectu ad recolletas, quæ percipiuntur ex dicto Prædio, quas Missas voluit etiam dictus Antonius, quod dicti Præpositi pro tempore dictæ Ecclesiæ minuere valeant eorum arbitrio, habito respectu ad recolletas à dicto

G g g Prædio

Prædium percipien. juxta temporum qualitatem, quia sic &c. & hoc onus fuit nomine Collegiatæ in contractu acceptatum.

Anno 1598. à Presbyteris Ecclesiæ Collegiatæ alienatum fuit Prædium pretio scutorum 213. 52. quod pretium fuit erogatum in emptionem Censuum; cumque redditus Prædii alienati essent in scutis decem annuis, uti constat ex Instrumento venditionis, & pro eleemosyna 159. Missarum, Julii 36. sufficerent, prædicta summa fuit persoluta usque ad annum 1620. sed cum Missarum eleemosyna subinde excreverit, ab anno 1621. usque ad annum 1716. data fuit eleemosyna Juliorum 72. Fratribus Minoris Observantiæ Sancti Francisci, ut Missas à Julia ordinatas celebrarent in Ecclesia Monialium.

Fratres, qui Missas 159. pro dicta eleemosyna in præteritum celebraverunt in Ecclesia memorata, protestati sunt se nolle amplius continuare in dicta celebratione, nisi sibi subministraretur eleemosyna solidorum 30. quod est idem ac dicere unius Julii pro qualibet Missa, cum hæc sit taxa eleemosynæ, quæ viget in Civitate Regien. & nisi ulterius aliquid solvatur Sacrificiæ Monialium pro suppellestilibus; cumque Presbyteri Collegiatæ Ecclesiæ huic Sacræ Congregationi supplicaverint pro oneris, hoc est Missarum reductione, & pro translatione earundem ab Ecclesia Monialium ad propriam Ecclesiam, scriptum fuit Episcopo pro informatione, & voto, qui censuit annuendum esse petitis.

Fundamentum reductionis in hoc consistit, quod scuta 10. quæ ex Prædium à Testatrice relicto retrahebantur, hodie non sufficiunt pro celebratione Missarum 159. itaut sit locus reductioni, & multò magis cum Prædium fuerit non demonstrativè, sed taxativè relictum.

Absque eo quod quidquam faciat, quod onus Missarum fuit à Presbyteris in contractu acceptatum, quia in contractu adest clausula reductionis oneris ad vires reddituum, juxta ea, quæ in superioribus dicta sunt.

Fundamentum deinde translationis ab Ecclesia Monialium ad Ecclesiam Collegiatam reponitur, primò in abundanti numero Missarum, quæ in Ecclesia Monia-

lium celebrantur, secundò in consensu, tam à Fratribus, quàm à Monialibus præstito in eo quod attinet ad translationem, tertio, ex quo in Collegiatæ Ecclesia sepulta jacent Cadavera Testatricis, & aliorum Familiæ Zoboli.

His stantibus, onus erit EE. VV. discernere:

An, & quomodo sit annuendum petitioni, in casu &c.

Pro reductione ad manualementem, & quoad translationem negativè.

Brundusina Adimplementi.

26. Augusti 1719.

SUMMARIUM.

- 1 Bona relicta Fratribus Cappucinis, & Minoribus strictioris Observantiæ applicantur Rev. Fabricæ.
- 2 Fratres Cappucini, aut Minores strictioris Observantiæ sunt incapaces annuorum relictorum, adjecto onere celebrationis Missarum.
- 3 Fratres Cappucini, & alii, qui bona in communi possidere non possunt, sunt incapaces eleemosynarum manualium Missarum.
- 4 Hæredes se eximere non possunt ab onere adimplementi onerum Missarum, sub obsequio incapacitatis Fratrum.
- 5 Fratres Cappucini, & alii, qui bona in communi possidere non possunt, quid facere debeant, quando ipsis relicta sunt annua legata.
- 6 Relicto annuo legato Cappucinis, aut aliis possidendi bona in communi incapacibus cum onere Missarum hæredes habent libertatem dandi, aut non dandi Fratribus dictum annum legatum, seu celebrare faciendi per illos, aut per alios sibi benevisos Sacerdotes, Missas, & Sacrificia legata.
- 7 Fratres Cappucini, & alii incapaces possidendi bona in communi, an sint incapaces annui legati, annuatim præstandi ab hærede, & an hæres teneatur ad ejus præstationem favore eorundem, & num. 8. 9. & seq.
- 9 Prædicti Fratres nullam possunt habere securitatem, sed debent pendere ab incerto.
- 11 An hæres legatum, seu onus celebrationis Missarum ab Altari Regularium transferri

ferri possit ad Ecclesiam Collegiatam.

- 22 Imposito heredi onere præstandi annuatim certam elemosynam Fratribus Cappucinis, aut Minoribus Observantia, cum onere celebrationis Missarum, quomodo dictus hæres adimplere valeat onus impositum celebrationis Missarum.

Seff. 25. cap. 3. de Regul.

Joannes Vincentius Vitalis in suo ultimo, sub quo decessit, Testamento, hæredem universalem instituit Joannem Angelum fratrem, & eum sequenti onere gravavit: *Esso Testatore vuole, ordina, e commanda, che seguita la sua morte sia tenuto il suo universal' Erede di far celebrare da' Reverendi Padri di detto Venerab. Convento di S. Rocco una Messa cantata per ogni Venerdi dell' anno in perpetuum nell' Altare del Glorioso S. Francesco di Paola &c. con la carità di carlini cinque per ciascheduna Messa, e per fondo di detto Legato, possa, e vaglia, tanto detto Gio: Angelo, quanto li suoi Eredi, fondare uno, o più capitali di censu sicuri corrispondenti alla soddisfazione della predetta carità di Messe cantate in perpetuum, e nella fondazione di detti capitali facienda a suo arbitrio, sia tenuto detto Gio: Angelo, o suoi Eredi farvi intervenire il Procuratore, o Guardiano pro tempore di detto Convento, accio non siano tenuti alla evizione de' capitali, o annualità.*

Patres Conventus S. Rocchi, de quibus in particula Testamenti, sunt Patres strictioris Observantia Sancti Francisci; cumque sub obtentu incapacitatis dictorum Patrum recipiendi prædicta capitalia, seu census Joannes Angelus huic Sacrae Congregationi supplicaverit pro facultate transferendi onus celebrationis Missarum ad Ecclesiam Collegiatam Terræ Liberani, in qua dictus Conventus Patrum Sancti Rocchi existit, nec ullus alius Regularium reperitur Conventus, relatâ ejus instantia inter summaria precum die 17. Decembris 1718. Rescriptum fuit, *Lectum*. Impetratâque subinde novâ audientiâ, una cum descriptione in folio, Joannes Angelus iterum instat pro applicatione Legati favore Ecclesie Collegiatæ, vel quod ad minus præscribatur modus, quo piam sui Authoris dispositionem valeat executioni demandare.

Pars VI.

1 Quo ad dispositiones factas favore Fratrum Cappucinatorum, & Minorum strictioris Observantia, & aliorum Regularium, qui bona in communi possidere non possunt, privilegia Reverendæ Fabricæ sibi vindicant locum, in eorum sequelam, bona, dicto modo relicta, eidem Fabricæ applicantur juxta relata in *Compendio privilegiorum bonæ memoriæ Vespiniæ pag. 25.*

2 Quo ad redditus verò his iisdem Fratribus relictos, adjecto onere celebrationis Missarum in Congregatione habitæ tempore Urbani VIII., resolutum fuit memoratos Fratres esse incapaces horum annuorum relictorum, uti habetur apud *Fagnan. dictæ Congregationis Secretarium in cap. Nimis prava num. 49. & num. 53. de excess. Prælat.*

3 Precedentibus contrariis quo ad elemosynas manuales Missarum, quarum absque dubio Fratres etiam, qui bona in communi possidere non possunt, sunt capaces, uti adnotarunt *Sanchez ad præcept. Decal. lib. 7. cap. 26. num. 49. Barbof. juris Eccles. univers. lib. 3. cap. 27. num. 77. Ad den. ad Burat. decis. 756. nu. 11. Pignat. consult. 16. num. 7. & 8. tom. 3. Torr. de pactis futura successiois lib. 2. cap. 36. num. 75. Rot. decis. 456. num. 15. coram Merlin. decis. 1219. num. 8. decis. 1326. num. pariter 8. coram Emerix jun.*

4 Quia verò permissum esse non debet, sub obtentu incapacitatis Fratrum, ut hæredes se eximant ab onere adimplenti Missarum, uti probat *Textus in L. hæredes in fin. ff. de petit. hæred.*, & ad rem prosequuntur *Corduba in exposit. Regule Sancti Francisci cap. 6. quæst. 7. & quæst. 11. puncto 2. & 4. Redan. de Spoliis Eccles. quæst. 8. num. 47.*, & durum esse videretur Fratres arcere à perceptione reddituum assignatorum cum onere celebrationis Missarum per modum saltem puræ, & simplicis elemosynæ:

5 Statutum fuit, ut solemnis à Fratribus emittatur protestatio subsignatâ sigillo Conventus, & in ejus libris inferenda, & ad Hæredes, sive Executores transmittenda, in qua declarent se nullum jus sibi vindicare, aut asserere ex prædictis Legatis, seu relictis, juxta expressum monitum S. Bonaventuræ in libello Apologético, seu excusatorio contra eos, qui Mi-

Ggg 2 norum

norum Ordini aduersantur, uti habetur lib. 2. *Opuscul. quæst. 9.*

- 6 Firmâ interea remanente libertate apud Hæredes dandi, aut non dandi Fratribus prædictos annuos redditus, quod est idem ac dicere celebrare faciendi per illos, aut per alios sibi benevolos Sacerdotes, Missas, & Sacrificia legata uti probat *Textus in cap. Exiit, S. Si verò de verb. signif. in 6. ibi, ad qua Legata solvenda tam Hæredes Testatorum, quam Executores se liberales exhibeant, & habetur in Compendio privilegiorum Fabricæ pag. 72. & pag. 74. & præcedentes decisiones modificando, firmavit Rot. in citata decis. 1326. num. 8. & seqq. coram Emerix juniore, ad cuius postremæ decisionis normam datum fuit ab eadem Rota votum Sacræ Congregationi Episcoporum, & Regularium, à qua fuerat pro voto requisita, uti colligitur ex tenore voti impressi apud Piton. *discept. Eccles. tom. 1. discept. 2. num. 53.* quod votum eadem Sacra Congregatio complexa est, & Sanctæ memoriæ Clemens X. resolutionem Sacræ Congregationis confirmavit per literas Apostolicas in forma Brevis impressas apud Matthæuc. in suo *Officiali cap. 30. num. 12.**

Factaque Commissariis, & Ministris Fabricæ expressâ prohibitionem admittendi compositiones super Legatis Fratribus factis cum onere Missarum, & Officiorum, præter quam quo ad annuas præstationes duorum annorum decursorum à die obitus Testatorum, quas etiam integraliter recipere debent, & Reverendæ Fabricæ applicare, salvo semper capitali, seu proprietate, ut hæredes, vel debitores, qui primis duobus annis non adimpleverunt, possint, si velint, futuris temporibus dare Fratribus annua Legata titulo eleemosynæ, juxta decreta Sacræ Congregationis Fabricæ impressa apud R. P. D. Petram ad *Constitutiones Apostolicas tom. 2. pag. 463. & seqq.*

- 7 Hæc sunt, quæ pro materiæ delucidatione, reverenter insinuanda existimavi, sed cum in casu præsentis non agatur de censibus, seu pecuniis investendis, quæ fuerint Fratribus relicta cum onere Missarum, sed de onere à Testatore imposito, & hæredem afficiente *sia tenuto il suo universal' Erede di far celebrare da' Re-*

verendi Padri &c. una Messa cantata per ogni Venerdì dell' anno in perpetuum, hinc oritur rationabilis dubitatio, an Fratres sint consimilis Legati capaces, & an hæres teneatur ad ejus præstationem favore eorumdem.

- 8 Facit pro affirmativa, quod disputato in hac Sacra Congregatione in quadam *Causa Aprutina Legati 29. Februarii 1677.* dubio, an Legatum sequentibus verbis conceptum sustineretur, *item dice di aver a censo ducati cento ottanta, lascia di ragione di Legato, che l'infra scritto Erede, e successori in infinitum debbano conli frutti di quelli farne celebrare quattro Anniversarij l'anno nella Chiesa di S. Maria de' Lumi da' Frati Zoccolanti &c.* fuit affirmativè resolutum; Et consimilis pariter prodiit ab hac Sacra Congregatione resolutio in *Isernien. Legati 10. Junii 1684.* Cum etenim ageretur de Testamento sequentibus verbis concepto *lascio, che detti miei Eredi facciano celebrare quaranta Messe l'anno all' Altare di S. Maria Maddalena nella Chiesa di S. Maria delle Grazie de' Frati Minori Osservanti, da quelli Padri, che saranno assistenti al Convento sopra detto, e più, che li siano dati da i suddetti Eredi quattro ducati l'anno, quali serviranno per i bisogni di detta Cappella, & cohærenter ad hæc bina dubia fuissent proposita, primum scilicet an præter scripta annua quatuor Legata pro indigentibus Cappella Hæredes teneantur separatim persolvere eleemosynam pro celebratione Missarum, & secundum in qua quantitate, ad primum fuit responsum affirmativè, & ad secundum dictum fuit quantitatem esse debere saltem ad rationem eleemosynæ manualis.*

- 9 Pro negativa verò facit, quod Fratres isti nullam possunt habere securitatem, sed debent pendere ab incerto juxta *Textum in cap. unico de Religiosis Domibus in 6. & juxta Gloss. in cap. unico in verbo mendicantes de exces. Pralat. in 6. & dici posset, quod ab incerto non penderent, si essent capaces dictorum Legatorum; etsi Hæredes tenerentur ad eorum præstationem; Quodque notabilis est, cum in hypothesi præsentis Testator dixerit, quod in emptione censuum accedere deberet consensus Procuratoris, seu Guardiani pro tempore, accid non siano tenuti alla evizio-*

evizione de' capitali, o annualità, fermo ibi est de Hæredibus, supponit hæc circumstantia, quod secutâ capitalium, aut fructuum evizione, possent Fratres judicialiter agere, aut officium Judicis implorare pro damni emendatione, seu pro supplemento adversus Hæredes, quod nê dum adversatur decretis Congregationis apud Fagnan. in allegato cap. nimis prava de excess. Pralat. Sed etiam Regulæ, & Testamento S. Francisci, de quibus in Bulla V. Honorii Tertii Bull. tom. I.

His stantibus, dignabuntur EE. VV. decernere.

10 I. An Fratres sint capaces Legati in casu, de quo agitur, & quatenus negativè.

11 II. An Hæres Legatum, seu onus celebrationis Missarum ab Altari S. Francisci de Paula transferri possit ad Ecclesiam Collegiatam Terræ Liberani, & quatenus negativè.

12 III. Quomodo dictus Hæres adimplere valeat onus impostum celebrationis Missarum. Ad primum, & secundum: Negativè.

Ad tertium: Hæredem posse censum creare, & assignare pro fundo Missarum, sed creatio, & assignatio fiat cum auctoritate Archiepiscopi, cui scribatur juxta mentem, & Hæres curet se obligare ad satisfaciendum oneri Missarum in Altari S. Francisci de Paula, juxta voluntatem, idemque fiat, toties, quoties sequatur retrovenditio census.

Auximana Restaurationis Ecclesiæ
Parochialis.

26. Augusti 1719.

SUMMARIUM.

I Parochus tenetur ad reaptamentum, & reparationem Ecclesiæ Parochialis, non verò communitas.

Seff. 21. cap. 7. de Reform.

Ecclēsia Parochialis S. Ægidii Terræ Staphyli Auximane Diœcesis celeri indiget reparatione, cùm principales

ejusdem muri sint aperti. Exortâ autem controversiâ inter Parochum, ex una, & Communitatem ex alia partibus, ad quem ex ipsis pertineat onus Ecclesiæ ruinam reparandi, eâdemque delatâ ad hanc Sacram Congregationem, Ludovicus Moriconus, qui de præsentî dictam obtinet Parochialem Ecclesiam, contendit se ad ejus reparationem non esse obligatum, primò quia subductis subducendis Congruam non habet Conciliarem, ex quo ipsi non remanent annua scuta centum, & licet Parochus, ad instar omnium aliorum Beneficiatorum, teneatur ad suæ Ecclesiæ restaurationem, id tamen procedit, si ultra congruam, & honestam sustentationem, alios ex Parochia percipiat redditus, juxta Textum in cap. de his tit. de Ecclesiis adiscandis, ibi, de his, qui Parochiales Ecclesias habent, duximus respondendum, quod ad reparationes, & institutionem Ecclesiarum cogi debent, cùm opus fuerit, de bonis, quæ sunt ipsius Ecclesiæ, si eis supersint, conferre, ut eorum exemplo ceteri invitentur.

Secundò quia Communitas, quæ necessariis accedentibus beneplacitis, notabilem pecuniæ quantitatem erogavit pro Ecclesiæ reædificatione, se etiam obligavit ad contribuendum in hypothesi, in qua muri principales restauratione indigerent, senza che la detta nostra Communità sia più in obbligo di risacimento, o reaptamento, benche minimo, di tetto, finestre, vetrate, ed altro, purchè non fossero di necessità nelle muraglie principali, hinc inferendo, quod sicuti evenit casus reparationis in muris principalibus, ita ab onere reparationis non possit ullo modo Communitas se liberare.

His stantibus, onus erit EE. VV. decernere.

An manutantio, seu reaptamentum Ecclesiæ Parochialis, & Matricis Terræ Staphyli spectet ad Plebanum, seu Parochum, vel potius ad Communitatem in casu &c.

Affirmativè quoad primam, & negativè, quoad secundam partem.